

ROMÂNIA JUDEȚUL PRAHOVA COMUNA VALEA DOFTANEI CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE

cu privire la modificarea anexei nr. 1, art.1, la HCL nr. 106/29.11.2023 referitoare la reorganizarea aparatului de specialitate al Primarului Comunei Valea Doftanei, modificarea și aprobarea Organigramei și a Statului de funcții

Având în vedere :

- proiectul de hotărâre nr. 28259 din 23.01.2024, cu privire modificarea anexei nr. 1, art.1, la HCL nr. 106/29.11.2023 referitoare la reorganizarea aparatului de specialitate al Primarului Comunei Valea Doftanei, modificarea și aprobarea Organigramei și a Statului de funcții, inițiat de Primarul Comunei Valea Doftanei, dl. Lucian Vileford Costea;
- referatul de aprobare nr. 28260 din 23.01.2024, al inițiatorului proiectului de hotărâre, primarul comunei Valea Doftanei;
- raportul de specialitate nr. 138/1568 din 23.01.2024, întocmit de către Compartimentl de Resurse Umane și Asistență Socială;
- adresa Agenției Naționale a Funcționarilor Publici nr. 54690/2024, înregistrată la Primăria comunei Valea Doftanei cu nr. 800/11.01.2024 prin care informează că administratorul public poate îndeplini atribuții de coordonare a unor compartimente, neputând fi reprezentate structuri subordonate acestuia;
- HCL nr. 106/29.11.2023 referitoare la reorganizarea aparatului de specialitate al Primarului Comunei Valea Doftanei, modificarea și aprobarea Organigramei și a Statului de funcții.

Luând în considerare

- avizul de legalitate nr. 28261 din 23.01.2024, al Secretarului General-UAT Vaea Doftanei;
- avizul Comisiei Juridice, pentru Buget-Finanțe, Urbanism și Amenajarea Teritoriului și pentru Administrarea Domeniului Public și Privat al comunei Valea Doftanei;

În conformitate cu prevederile:

- art. 244 alin. (5) din Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul dispozițiilor:

- art. 133 alin. (1), lit. a), art. 197 si art. 243 alin. (1), art. 129, alin. (2), li. a); coroborate cu alin. (3) lit. c); art 139 alin. (1) și alin. (3); art. 196, alin. (1), lit a), din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

Consiliul Local al comunei Valea Doftanei, județul Prahova: HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Anexa nr. 1, art.1, la HCL nr. 106/29.11.2023 referitoare la reorganizarea aparatului de specialitate al Primarului Comunei Valea Doftanei, modificarea și aprobarea Organigramei și a Statului de funcții, se modifică și va avea următorul cuprins: "Se aprobă modificarea organigramei și reorganizarea aparatului de specialitate al Primarului Comunei Valea Doftanei conform anexei la prezenta hotărâre.

- **Art.2.** Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de către Primarul comunei Valea Doftanei, prin aparatul de specialitate.
- Art.3. Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local Valea Doftanei cu un nr. de 13 voturi "pentru" din 13 consilieri prezenți, 15 în funcție, iar prin grija Secretarului General al comunei Valea Doftanei, se aduce la cunoștință publică și se transmite autorităților și persoanelor interesate, în termenul prevăzut de lege:
 - Instituției Prefectului Județului Prahova;
 - Primarului comunei Valea Doftanei:
 - Compartimentului de Resurse Umane și Asistență Socială;
 - Se publică pe site-ul www.primariavaleadoftanei.ro.

